
615ª feira | 11/Nov/2021 - Edição nº 11053

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
PEDRO LEONARDO FRACASSO torna público que recebeu do IAT, a Licença 
Prévia para LOTEAMENTO a ser implantada NO LOTE 177/A E 178/C GLEBA 
CENTENÁRIO NO MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU.

157618/2021

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 015/2021; Contratada: Altus Sistemas de Automação S.A; 
CNPJ: 92.859.974/0001-43; Modalidade: Dispensa; Objeto: contratação de Serviços 
de Reparo em 06 placas do CLP Altus, sendo: 02 unidades da placa AL3417; 02 
unidades da placa AL 3151; 01 unidade da placa AL 2004 e 01 unidade da placa AL 
3150 utilizadas nos painéis auxiliares da UHE GJC.; Data de Assinatura: 08/11/2021; 
Prazo de Vigência 60 dias e Prazo de entrega: 30 dias úteis, contados a partir da 
data de assinatura; Valor Total do Contrato: R$ 49.586,57. 
Signatários: Luiz Fernando Prates de Oliveira – Superintendente Geral, e Luiz Carlos 
Bubiniak - Superintendente Administrativo Financeiro, pelo Consórcio Energético 
Cruzeiro do Sul, e Fabiano Gunther Favaro – Sócio Administrador, pela Contratada.

158477/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
PEDRO LEONARDO FRACASSO torna público que recebeu do IAT, a Licença 
Prévia para LOTEAMENTO a ser implantada NO LOTE 179 DA GLEBA 
CENTENÁRIO NO MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU.

157620/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

Corteva Agriscience do Brasil Ltda torna público que recebeu do IAT, a Renovação 
da Licença de Operação para recebimento, armazenagem e distribuição de sementes 
instalada a Rodovia BR 277 Km 340, Bairro Jardim das Américas no município 
de Guarapuava � PR.

157736/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Carbopin Carvão Ativado Ltda torna público que irá requerer ao IAT, a Licença 
Prévia para fornos de carvão, empacotamento e venda a ser implantada a Rua 
Projetada nº187, Parque Industrial no município de Inácio Martins - PR.

157735/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

Corteva Agriscience do Brasil Ltda torna público que irá requerer ao IAT, a 
Renovação da Licença de Operação para recebimento, armazenagem e distribuição 
de sementes instalada a Rodovia BR 277 Km 340, Bairro Jardim das Américas no 
município de Guarapuava � PR.

157737/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

Moacir Piccin 525.337.009-91 torna público que recebeu do IAT, a Renovação 
da Licença de Operação para extração de basalto e cascalho instalada Esquina 
Progresso, Palotina- Paraná. .

158134/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

Moacir Piccin 525.337.009-91 torna público que irá requerer ao IAT, a Renovação 
da Licença de Operação para extração de basalto e cascalho instalada Esquina 
Progresso, Palotina- Paraná. .

158153/2021

SINDIFAZCRE-PR – EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA-AGO PARA 2021

O  Diretor-Presidente  do  SINDIFAZCRE-PR  SINDICATO  DOS
SERVIDORES  DA  SECRETARIA  DE  ESTADO  DA  FAZENDA  E
COORDENAÇÃO DA RECEITA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo Estatuto da Entidade (em especial o inciso X,
do art. 24), nos termos constitucionais e legislação pertinente em vigor,
CONVOCA  todos  os  integrantes  da  Categoria  dos  Servidores
representados  pela  Entidade,  filiados  e  os  não  filiados  (ativos,
aposentados e pensionistas),  no âmbito de todo o Estado do Paraná,
para participarem da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA-AGO  para o
ano de 2021, no dia 20 de novembro de 2021, em primeira convocação
às 10 horas e 30 minutos e em segunda e última convocação 30 minutos
após, a realizar-se na Av.  Bento Munhoz da Rocha Neto, 891, Sala 1,
Zona 7,  em Maringá-PR (sede da Entidade), para tratar  da seguinte
ORDEM DO DIA:  1)  Leitura  da  Ata  da  AGO de  2020;  2)  Análise  e
aprovação do Balanço Patrimonial do exercício de 1º de janeiro a 31 de
dezembro de 2020 e do Balancete de 1º de janeiro a 31 de outubro de
2021;  3)  Relato  sobre  as  tratativas  da  Diretoria  representativa  da
Entidade no ano de 2021 com o  Poder Público Patronal Estadual,  em
especial as referentes a Carreira de Agente Fazendário Estadual-AFE;
4) Ações Judiciais em curso e outras passíveis de ingresso. 5) Fontes de
custeio e manutenção permanentes da Entidade; 6) Outros assuntos de
Ordem Geral.  Maringá-PR, em  29 de  outubro de 2021.  DEUSDEDIT
FERMINO DE OLIVEIRA (Diretor-Presidente).

157717/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Irasil Garcia Marques torna público que recebeu do IAT, a Licença de Instalação 
para Atividade de Suinocultura a ser implantada no Sítio São Manoel I, Zona 
Rural, na Cidade de Pitangueira-PR.

157249/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
ELIO FABRIN PAULAK torna público que recebeu do IAT, a Licença de 
Instalação para AMPLIAÇÃO DE SUINOCULTURA a ser implantada LINHA 
DEZEMBRO.

157593/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
ROANALDO ADRIANO ROSADO COSTA torna público que recebeu do 
IAT, a Licença de Instalação para SUINUCULTURA a ser implantada LINHA 
PONTE ALTA, PRUDENTÓPOLIS/PR.

157622/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
ALVARO BOBATO torna público que recebeu do IAT, a Licença de Instalação 
para SUINUCULTURA  a ser implantada PAPANDUVA DE BAIXO, 
PRUDENTÓPOLIS .

157602/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
ROANALDO ADRIANO ROSADO COSTA torna público que irá requerer ao 
IAT, a Licença de Operação para SUINUCULTURA instalada LINHA PONTE 
ALTA, PRUDENTÓPOLIS/PR.

157623/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
ELIO FABRIN PAULAK torna público que irá requerer ao IAT, a Licença 
de Operação para AMPLIAÇÃO DE SUINOCULTURA instalada LINHA 
DEZEMBRO, PRUDENTÓPOLIS/PR.

157598/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
ALVARO BOBATO torna público que irá requerer ao IAT, a Licença de 
Operação para SUINUCULTURA instalada PAPANDUVA DE BAIXO, 
PRUDENTÓPOLIS.

157607/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
Prefeitura Municipal de Alto Parana torna público que irá requerer ao IAT, a 
Licença Simplificada para pavimentacao asfaltica em CBUQ a ser implantada 
na Estrada Vila Rural Perseveranca, Gleba Anhumai .

157636/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Marcel Gilvan Leonardi torna público que recebeu do IAT, a Licença de 
Operação para avicultura de corte instalada no Lote Rural 31-B, na Linha 
Mandarina, Toledo, PR.

157791/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

J  V MILANI  COMBUSTIVEIS  E  CONVENIENCIAS EIRELI , 
CNPJ:31.123.548/0001-52 torna público que recebeu do IAT, a Renovação da 
Licença de Operação para comércio varejista de combustíveis e lubrificantes 
para veículos automotores instalada na Praça Republica, 258 na cidade de Nova 
Olímpia/PR com validade até 09/01/2022.

157544/2021

MATA DE SANTA GENEBRA TRANSMISSÃO S.A. 
EXTRATO DE ADITAMENTO 

 
Termo aditivo n.º 005 ao Contrato MSG 004/2015. Contratada:     
CONSÓRCIO IB. CNPJ n.º 23.344.367/0001-28. Objeto: (a) Alteração do 
valor global do contrato, que passará de R$ 447.570.375,41 (quatrocentos 
e quarenta e sete milhões, quinhentos e setenta mil, trezentos e setenta 
e cinco reais e  quarenta e um centavos) para R$ 449.360.474,93 
(quatrocentos e quarenta e nove milhões, trezentos e sessenta mil, 
quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e três centavos); (b) 
Alterar a Cláusula 60 – Código de Conduta; (c) Alterar a Cláusula 61 – 
Previsão Orçamentária, a fim de fazer constar a nova rubrica 
orçamentária, em virtude da implantação do orçamento Plurianual 
2021/2025 da Mata de Santa Genebra; (d) Incluir a Cláusula Da 
Segurança da Informação; (e) Renumerar a Cláusula Foro. Data de 
Assinatura: 09/11/2021. Fundamentação Legal: art. 58, inc. I e § 2º e 
art. 65, inc. II, “d” da Lei Federal n.º 8.666/93 e art. 97, inc. I e §§ 1º e 2º 
e art. 112, §3º, inc. II da Lei Estadual (PR) n.º 15.608/07. Assinado pelos 
Diretores: Diretor-Presidente e Diretor Técnico.  
 

Jundiaí, 11 de novembro de 2021. 
158581/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
715656121

Documento emitido em 11/11/2021 14:32:53.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11053 | 11/11/2021 | PÁG. 61

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


